ПРОТОКОЛ

г. Казань

25.06.2015												№1

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов

25 июня 2015 г.						Конференц-зал  Татглавархива
10 часов 00 минут

Председатель:          Р.А. Шайхутдинова – заместитель начальника                   Главного архивного управления при                                                                                                                   Кабинете Министров Республики Татарстан;

    Заместитель председателя:       В.Г. Минниахметова – начальник отдела правовой               и кадровой работы;

Секретарь: 	Е.Х. Салахова – ведущий консультант отдела                     правовой и кадровой работы;

Присутствовали:

Члены комиссии:                       М.В.Тизяева – главный советник организационного                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              отдела Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики;

 Ф.М. Нуриахметова – профессор, заведующая                                                                   кафедрой истории, культорологии и архивоведения Казанского государственного энергетического университета;

Приглашенные:                         Л.А. Шинкарук – ведущий советник отдела                правовой и кадровой работы.

Повестка дня:
1. О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в главном архивном управлении при Кабинете Министров Республики Татарстан за 2014 год.

Докладчик: Е.Х. Салахова - ведущий консультант отдела правовой и кадровой                работы.

2. Об уведомлениях государственных гражданских служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
          Докладчик: В.Г. Минниахметова - начальник  отдела правовой и кадровой             работы.

1. Слушали:  Е.Х. Салахову.

Выступили: Р.А. Шайхутдинова, В.Г. Минниахметова, М.В. Тизяева, Ф.М. Нуриахметова.

Решили:
1.1. Принять информацию о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в главном архивном управлении при Кабинете Министров Республики Татарстан за 2014 год к сведению.
1.2. Провести семинар-совещание по вопросу получения отдельными категориями лиц  подарков  в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от их реализации.

           2. Слушали: В.Г. Минниахметову.

Выступили: Р.А. Шайхутдинова, В.Г. Минниахметова, М.В. Тизяева.

[bookmark: _GoBack]Решили:
2.1. Принять информацию об уведомлениях государственных гражданских служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу к сведению.

Председатель 	Р.А. Шайхутдинова

Секретарь	                                                                             Е.Х.Салахова